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               Wrocław, 16. 09. 2011 r.

Dostawa, montaż, podłączenie do istniejących instalacji oraz uruchomienie dygestoriów, komór laminarnych i mebli laboratoryjnych w ramach realizacji projektu: „Budowa i wyposażenie Ośrodka Badawczo – Naukowo - Dydaktycznego Dolnośląskiej Farmacji we Wrocławiu ".

Ogłoszenie o zamówieniu przekazane Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu  23. 08. 2011 r., ukazało się w dniu 27. 08. 2011 r. - nr 2011 / S 164-270948.
Odpowiedzi na pytania Wykonawców II.

Akademia Medyczna we Wrocławiu odpowiada niniejszym na pytania zadane w w / w postępowaniu:

Pyt. 1

Czy Zamawiający dopuści do przetargu komory laminarne II klasy bezpieczeństwa do prac z substancjami cytostatycznymi mające boki przeszklone, gwarantujące gazoszczelność i pyłoszczelność, nie dające refleksów świetlnych, zapewniające oświetlenie 2000 lux, światłem bezodblaskowym i bezcieniowym? Komory posiadają najwyższe certyfikaty do pracy z cytostatykami, EN12469 oraz DIN 12980, wydane przez niemiecki TUV?
Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 2 

Czy zamawiający wymaga dostawy dygestorium zgodnego , z normami PN-EN i innymi obowiązującymni przepisami, którego konstukcja, instalacje, działanie,  wykonanie itd. zostało przebadane i sprawdzone przez niezależną jednostkę badawczą  notyfikowaną w Uni Europejskiej na dowód czego należy przedstawić ważny certyfikat wystawiony przez taką jednostkę badawczą?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dygestorium należy wykonać w oparciu o normy i dokumenty wymienione 
w Części III SIWZ - OPZ. Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty certyfikatu wystawionego przez jednostkę badawczą notyfikowaną w Uni Europejskiej.
Ponadto dygestorium musi posiadać znak bezpieczeństwa CE producenta lub równoważny, którego kopię poświadczoną przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem, należy załączyć do oferty.

Pyt. 3

Żądanie Świadectwa z zakresu Higieny Radiacyjnej  dla blatów dygestoryjnych ( SIWZ –część III OPZ pkt 6.c ) jest powieleniem żądania dostarczenia Atestu Higienicznego Zakładu Higieny Komunalnej PZH (SIWZ –część III OPZ pkt   6 .a ) ponieważ  w zakres badania przy wydaniu tego Atestu wchodzi również badanie radiacyjne.

Czy w związku z powyższym przedstawienie Atestu z  pkt 6.a będzie również spełnieniem warunku wymaganaego w pkt 6.c ?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z żądania zastosowania blatu o jakości potwierdzonej następującymi dokumentami:

a. Atestem higienicznym Zakładu Higieny Komunalnej PZH lub równoważnym

b. Atestem higienicznym Zakładu Badania Żywności i Przedmiotów Użytku PZH lub równoważnym

c. Świadectwem z Zakresu Higieny radiacyjnej o spełnianiu wymogów z zakresu higieny radiacyjnej lub równoważnym

d. Świadectwem lub raportem wydanym przez niezależną od producenta instytucję badawczą, stwierdzającym chemoodporność na minimum 25 substancji chemicznych (w tym barwników) takich jak: eozyna min. 1%, czerwień kongo min. 1%, jodyna, fiolet krystaliczny min. 1%, kwas siarkowy min. 96%, kwas azotowy 70%, kwas chlorowodorowy 37%, kwas fosforowy min. 85%, wodorotlenek sodu min 40%, chloroform, toluen, ksylen, formaldehyd min 40%, aceton, azotan srebra min 10%, fenol min 85%, woda królewska, kwas nadchlorowy min 60%, kwas bromowodorowy min 48%, wodorotlenek amonu min 25%, benzyna, oleje mineralne, eter etylowy, nafta, terpentyna.

Pyt. 4

Przedstawiony Zamawiającemu ważny Certyfikat wystawiony przez notyfikowaną  w UE jednostkę badawczą jest gwarancją spełnienia warunków  SIWZ –część III OPZ pkt .6 e i f. 

Czy w związku z powyższym Zamawiajacy przyjmie  Certyfikat na dygestorium  jako spełnienie warunków  zawartych  w pkt 6e i 6f ?

Odpowiedź:

Tak – dotyczy punktu 6e. 

Zamawiający rezygnuje z żądania zastosowania blatu o jakości potwierdzonej Świadectwem lub raportem wydanym przez niezależną od producenta instytucję badawczą, stwierdzającym chemoodporność na minimum 25 substancji chemicznych (w tym barwników) takich jak: eozyna min. 1%, czerwień kongo min. 1%, jodyna, fiolet krystaliczny min. 1%, kwas siarkowy min. 96%, kwas azotowy 70%, kwas chlorowodorowy 37%, kwas fosforowy min. 85%, wodorotlenek sodu min 40%, chloroform, toluen, ksylen, formaldehyd min 40%, aceton, azotan srebra min 10%, fenol min 85%, woda królewska, kwas nadchlorowy min 60%, kwas bromowodorowy min 48%, wodorotlenek amonu min 25%, benzyna, oleje mineralne, eter etylowy, nafta, terpentyna (punkt 6f).

Pyt. 5

Czy Zamawiający dopuszcza aramaturę laboratoryjną pokrytą farbami  epoksydowymi , co jest również zgodne z  obecnie obowiązującymi normami w tym zakresie?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.
Pyt. 6

Czy dla  Zamawiającego nie będzie wystarczające aby System Kontroli Przepływu Powietrza był zgodny 

z normą PN-EN 14175 część 2 i 3,  co byłoby potwierdzone certyfikatem notyfikowanej Jednostki Badawczej? 

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem części III SIWZ – OPZ (pkt. 13), System Kontroli Przepływu Powietrza ma spełniać wymagania normy PN-EN 14175-2 lub równoważnej oraz posiadać wszystkie elementy wymienione w tym punkcie. 

Pyt. 7

Nadanie znaku CE przez producenta,które to nadanie reguluje Ustawa z dnia 30.08.2002 r o Systemi oceny zgodności ( Dz.U. z 2004r. nr 204 poz. 2087 z późniejszymi zmianami)  możliwe jest wtedy gdy producent posiada europejski Certyfikat  zgodności z normami na ten wyrób.

W związku z powyższym, czy nie należy wymagać przedłozenia takiego certyfikatu do Oferty a wówczas  byłaby pewność, że wyrób to jest dygestorium będzie oznakowane prze Producenta znakiem CE 
w momencie jego dostarczenia?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wymaga, aby dygestorium posiadało znak bezpieczeństwa CE producenta lub równoważny (do oferty załączyć kopię poświadczoną przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem).

Pyt. 8

Czy Zamawiający zaakceptuje, wszędzie tam gdzie przewidziano blaty z granitu blaty z ceramiki litej wielkogabarytowej jako materiał równoważny a nawet  bardziej wytrzymały na odczynniki chemiczne ?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza blatów z ceramiki litej wielkogabarytowej zamiast blatów granitowych. 

Pyt. 9

Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce nadstawek kolumnowych nadstawki metalowe szkieletowe z półkami laminowanymi, które zapewnią lepszą widoczność korzystającym ze stanowisk przy stołach?

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie dopuszcza ze względu na konieczność ukrycia instalacji elektrycznej w nadstawce kolumnowej. Dodatkowo, rozwiązanie, wybrane przez Zamawiającego, pozwala na wymianę paneli instalacyjnych.
Zamawiający jednocześnie informuje, że rezygnuje z części postawionych wymagań, dotyczących mebli laboratoryjnych, w tym:

„Nie dopuszcza się instalowania zaworów wody, gazu w kolumnach nadstawek instalacyjnych”.

„Armatura laboratoryjna wody, gazów ma być usytuowana w blacie roboczym stanowiska laboratoryjnego. Wyklucza się instalowania zaworów i wylewek wody, gazów w kolumnach nadstawek instalacyjnych”.
Pyt. 10

Dot. a) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego – 3 sztuki
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z szybą frontową pochyloną o 4-5° w stosunku do blatu roboczego?

Uzasadnienie: Informuję, że pochylenie szyby już o 3° gwarantuje ergonomię pracy (komfortowa pozycja robocza operatora), oraz nie powoduje refleksów świetlnych pochodzących od lampy jarzeniowej. Ponadto, stosowanie nachylenia o większej wartości powoduje konieczność pochylenia filtrów względem blatu, celem zachowania laminarności nawiewu przy szybie.

Wartość nachylenia 9◦wskazana przez Zamawiającego, jest parametrem selekcyjnym, co  o tyle wydaje się nieuzasadnione, że w przypadku grupy komór „b” - do prac z substancjami cytostatycznymi, Zamawiający w nie precyzuje dokładnie wartości nachylenia szyby.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie takiego rozwiązania.
Pyt. 11

Dot. a) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego – 3 sztuki
Czy Zamawiający zgodzi się, na zaoferowanie komór o poborze mocy do 480 W ?

Wartość maksymalna poboru mocy wskazana przez Zamawiającego tj. 250 W, jest parametrem selekcyjnym, co  o tyle wydaje się nieuzasadnione, że w przypadku grupy komór „b” - do prac 
z substancjami cytostatycznymi, Zamawiający w ogóle nie określa maksymalnej wartości poboru mocy.

Uzasadnienie: Zmniejszenie poboru mocy w komorach odbywa się przy stosowaniu większej liczby wentylatorów (dwóch lub trzech) o mniejszej mocy. Wentylatory te funkcjonują jak jeden duży wentylator i muszą działać jednocześnie, aby zapewnić przepływ laminarny. W ten sposób zyskując mniejszy pobór mocy, otrzymujemy komory o większym skomplikowaniu konstrukcyjnym (sterowanie mikroprocesorowe trzema wentylatorami, więcej czujników przepływu powietrza), co z jednej strony powoduje wzrost kosztów komory, z drugiej, zwiększoną awaryjność i  koszty serwisowania. 

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody ze względów na późniejsze koszty eksploatacyjne związane ze zużyciem większej ilości energii.

Pyt. 12

Dot. a) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego – 3 sztuki
Czy Zamawiający wymaga, aby komory laminarne były wyposażone w funkcję w pełni automatycznej fumigacji (proces rozpoczyna się i przebiega automatycznie oraz nie wymaga obecności operatora/użytkownika czy inżyniera serwisowego podczas całego trwania cyklu)? Ponadto procedura programowana cyklu odbywa się poprzez sterownik komory laminarnej posiadający funkcje zegara czasu rzeczywistego, który umożliwia zaprogramowanie cyklu np.: na noc – podczas nieobecności personelu. Obecność takiej opcji zdecydowanie zmniejsza koszty eksploatacyjne komory (koszty serwisowe).
Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie takiego rozwiązania. Nie jest to jednak warunek konieczny. 

Pyt. 13

Dot. a) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego – 3 sztuki
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z powierzchnią blatu roboczego gładką, podzieloną na 3 lub 4 segmenty?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie takiego rozwiązania.

Pyt. 14

Dot. a) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego – 3 sztuki
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z wysokością szczeliny roboczej wynoszącą 19,5 cm? 

Uzasadnienie: Różnica w wysokości szczeliny roboczej wynosząca 0,5 cm w żaden sposób nie wpływa na komfort i jakość pracy.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pyt. 15

Dot. b) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa do prac z substancjami cytotoksycznymi – 3 sztuki

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w komorach do cytostatyków ścian bocznych pełnych wykonanych ze stali nierdzewnej, niewymagających pokrycia i niepokrytych dodatkowymi warstwami ochronnymi?

Uzasadnienie: Stal nierdzewne jest materiałem odpornym na wszelkie czynniki występujące w komorze, w tym na działanie czynników mechanicznych (stal nierdzewna nie koroduje po uszkodzeniu jej powierzchni). 

Obecny zapis („pokrycie białą powłoką…”)  wskazuje na zastosowanie stali korodującej wymagającej pokrycia dodatkową powłoką zabezpieczającą, po uszkodzeniu której wdaje się korozja, co jest dla Zamawiającego mniej korzystnym rozwiązaniem.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pyt. 16

Dot. b) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa do prac z substancjami cytotoksycznymi – 3 sztuki

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych wyposażonych w 3 filtry HEPA klasy H 14 (ta sama klasa, co określona w SIWZ) o wydajności określonej jako: 99,999% dla cząstek wielkości ≥0,3 µm (czyli dla cząstek o takiej samej wielkości, jak wymagana zapisami SIWZ)?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pyt. 17

Dot. b) komora laminarna II klasy bezpieczeństwa do prac z substancjami cytotoksycznymi – 3 sztuki

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych wyposażonych w wyjmowany blat roboczy podzielony na dwa  lub trzy segmenty?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę
Pyt. 18

Referencje:

Prosimy o potwierdzenie, że kwota 300.000,00 PLN potwierdzająca wykonanie dostaw dygestoriów jest kwotą brutto, tak jak kwota do zapłaty za całość oferty?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający potwierdza.

Pyt. 19

Referencje:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na potwierdzenie wykonania 1 lub 2 dostaw dygestoriów na łączną kwotę 900.000,00 PLN brutto, zamiast 3 jednostkowych dostaw, każda po minimum 300.000,00 PLN brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia oraz doprecyzowuje wymagania dotyczące warunku posiadania wiedzy 
i doświadczenia, i wymaga przedstawienia min. 2 dostaw sprzętu objętego pakietem na który składa ofertę:

- dla Pakietu I – Dygestoria: każda dostawa na kwotę min. 300.000,00 PLN;

- dla Pakietu II – Komory laminarne: każda dostawa na kwotę min. 60.000,00 PLN;

- dla Pakietu III – Meble laboratoryjne: każda dostawa na kwotę min. 840.000,00 PLN
Pyt. 20

Wymiary:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymaganej wysokości zewnętrznej dygestorium z 2235 mm (+/- 5%) do wysokości typowej dla dygestoriów standardowych 2600-2700 mm?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienia wymagania dotyczące wysokości zewnętrznej dygestoriów. Jednakże montaż wyższych dygestoriów nie może powodować naruszenia istniejącej struktury pomieszczeń w zakresie podłączenia do istniejącej wentylacji.

Pyt. 21

Wymiary:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymaganej wysokości wewnętrznej komory dygestorium z 1090 mm (+/- 5%) na wysokość wynikającą z konstrukcji dygestorium standardowego, zachowując minimum 1090 mm
Uzasadnienie:

Wysokość pomieszczeń, w których instalowane będą dygestoria wynosi 3300 mm – nie ma żadnych powodów, aby w takich pomieszczeniach instalować dygestoria zaprojektowane do pomieszczeń o obniżonej wysokości (dygestorium o wysokości 2235 mm jest dygestorium do takich pomieszczeń). Każdy z producentów ma w swojej ofercie dygestoria standardowe o wysokości 2600-2700 mm oraz dygestoria do obniżonych pomieszczeń o wysokościach 2235-2450 mm. Zastosowanie dygestoriów niskich powinno mieć miejsce tylko w laboratoriach mniejszej niż standardowa wysokości. Ponadto zastosowanie niskich dygestoriów powoduje zmniejszenie dostępnej wysokości roboczej komory dygestorium, i tym samym mniej wygodną pracę.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę i zmienia wymagania dotyczące wysokości dygestorium.
Pyt. 22

Umieszczenie zaworów wody i gazu w blacie.

Zlewik dygestoryjny

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisów „Zlewik z ceramiki litej, wylewki wody, zawory gazowe zainstalowane w blacie roboczym. Nie dopuszcza się instalacji wody i gazów w innych miejscach niż w blacie roboczym” oraz „Zlewik wykonany z ceramiki litej technicznej o wymiarach zewnętrznych 285x130x125 mm (+/-5 mm) i kształcie owalnym, zamontowany w blacie roboczym dygestorium z lewej strony blaty przy tylnej ścianie dygestorium. Zlewik ceramiczny musi posiadać Atest PZH lub równoważny”. 

Prosimy o dodanie możliwości instalacji zlewiku wykonanego z chemoodpornych tworzyw sztucznych (o tej samej odporności chemicznej, co kamionka) wraz z końcówkami mediów na ścianie tylnej, a zaworów odcinających poza komorą dygestorium. Prosimy o wprowadzenie zapisu: „Wymiary i położenie zlewika zgodne z wymaganiem normy PN EN 14175‑2: Wymagania bezpieczeństwa i sprawności działania”, która to norma opisuje wymagania dla dygestoriów w zakresie konstrukcji i budowy dygestorium.

Uzasadnienie:

Z punktu widzenia ergonomii pracy i najbardziej optymalnego wykorzystania powierzchni blatu roboczego pod dygestorium bardzo korzystne jest umieszczenie zlewika oraz końcówek z mediami ponad blatem – na przykład na demontowalnym i łatwym do przemieszczania panelu na tylnej ścianie dygestorium. Takie rozwiązanie daje możliwość zmiany położenia zlewika i poszczególnych zaworów z mediami w przypadku zmiany aplikacji, co znacząco poprawia funkcjonalność dygestorium. Ponadto, z uwagi na bezpieczeństwo pracy, zawory odcinające dla poszczególnych mediów powinny znajdować się poza komorą roboczą dygestorium, a w samej komorze winny znajdować się tylko wylewki tych mediów (w przypadku pożaru wewnątrz komory dygestorium musi być możliwość łatwego odcięcia gazów palnych, bez konieczności wkładania ręki do środka komory).

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od zapisu: „...wylewki wody, zawory gazowe zainstalowane w blacie roboczym. Nie dopuszcza się instalacji wody i gazów w innych miejscach niż w blacie roboczym” oraz „Zlewik wykonany z ceramiki litej technicznej o wymiarach zewnętrznych 285x130x125 mm (+/-5 mm) i kształcie owalnym, zamontowany w blacie roboczym dygestorium z lewej strony blaty przy tylnej ścianie dygestorium. Zlewik ceramiczny musi posiadać Atest PZH lub równoważny”. 

Zamawiający wprowadza zapis: „: zlewik wykonany z ceramiki litej technicznej, zamontowany w blacie roboczym dygestorium. Wymiary i położenie zlewika zgodne z wymaganiami normy PN EN 14175-2: Wymagania bezpieczeństwa i sprawności działania (lub równoważnej).

Pyt. 23

Atesty dla blatów roboczych.

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymagania dostarczenia następujących dokumentów do blatów ceramicznych: 

e. Atest higieniczny Zakładu Higieny Komunalnej PZH lub równoważny

f. Atest higieniczny Zakładu Badania Żywności i Przedmiotów Użytku PZH lub równoważny

g. Świadectwo z Zakresu Higieny radiacyjnej o spełnianiu wymogów z zakresu higieny radiacyjnej lub równoważne

h. Świadectwo lub raport wydany przez niezależną od producenta instytucję badawczą, stwierdzający chemoodporność na minimum 25 substancji chemicznych (w tym barwników) takich jak: eozyna min. 1%, czerwień kongo min. 1%, jodyna, fiolet krystaliczny min. 1%, kwas siarkowy min. 96%, kwas azotowy 70%, kwas chlorowodorowy 37%, kwas fosforowy min. 85%, wodorotlenek sodu min 40%, chloroform, toluen, ksylen, formaldehyd min 40%, aceton, azotan srebra min 10%, fenol min 85%, woda królewska, kwas nadchlorowy min 60%, kwas bromowodorowy min 48%, wodorotlenek amonu min 25%, benzyna, oleje mineralne, eter etylowy, nafta, terpentyna.

Wnosimy ponadto, aby Zamawiający wymagał od oferowanych dygestoriów spełnienia obowiązujących w Polsce przepisów i norm dla dygestoriów - PN EN 14175 –1, 2, 3 oraz 6 potwierdzone certyfikatem wydanym przez niezależną od producenta jednostkę akredytującą wraz z dostarczeniem raportu z testów typu dla oferowanych typoszeregów dygestoriów. 

Uzasadnienie:

Dokumenty takiej jak atesty higieniczne wykonane dla jednego komponentu dygestorium, jakim jest blat, pomijając pozostałe bardzo istotne komponenty (ściany, sufit, okno, szafki, armatura itd.), nie potwierdzają bezpiecznego użytkowania dygestoriów laboratoryjnych jako kompletnego urządzenia. Celowym byłoby zatem wymagać atestów dla wszystkich komponentów dygestorium lub atestu higienicznego dla oferowanych  dygestoriów i mebli laboratoryjnych jako całości.

Ponadto parametry fizyko-chemiczne blatów potwierdzone są przez Certyfikat wydany przez niezależną od producenta, instytucję badawczą, potwierdzające przynajmniej zgodność z normami: EN 993-1, EN 993-5, EN 993-6, EN 821-2, DIN 51045-2, DIN 52108, DIN 101, EN ISO 10545-14, EN ISO 10554-11, EN ISO 10545-13 lub równoważne. 

Bardzo istotnym dla bezpieczeństwa pracy pod dygestorium jest wykonanie testów typu wg PN EN 14175-3 oraz 6. Polega to na zbadaniu aerodynamiki dygestorium i określeniu minimalnego bezpiecznego przepływu powietrza gwarantującego bezpieczną pracę w sposób opisany w normie. Bez wykonania tego typu badań nie można określić bezpiecznych dla otoczenia warunków pracy dygestorium i tym samym nie można uznać dygestorium, jako bezpiecznego do pracy w laboratorium. Jeśli wymagania normy PN EN 14175-1, 2, 3 i 6 nie zostaną spełnione to Zamawiający bierze na siebie ryzyko wypadku w laboratorium i konsekwencji z niego wynikających. 

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z żądania zastosowania blatu o jakości potwierdzonej następującymi dokumentami:

a. Atestem higienicznym Zakładu Higieny Komunalnej PZH lub równoważnym

b. Atestem higienicznym Zakładu Badania Żywności i Przedmiotów Użytku PZH lub równoważnym

c. Świadectwem z Zakresu Higieny radiacyjnej o spełnianiu wymogów z zakresu higieny radiacyjnej lub równoważnym

d. Świadectwem lub raportem wydanym przez niezależną od producenta instytucję badawczą, stwierdzającym chemoodporność na minimum 25 substancji chemicznych (w tym barwników) takich jak: eozyna min. 1%, czerwień kongo min. 1%, jodyna, fiolet krystaliczny min. 1%, kwas siarkowy min. 96%, kwas azotowy 70%, kwas chlorowodorowy 37%, kwas fosforowy min. 85%, wodorotlenek sodu min 40%, chloroform, toluen, ksylen, formaldehyd min 40%, aceton, azotan srebra min 10%, fenol min 85%, woda królewska, kwas nadchlorowy min 60%, kwas bromowodorowy min 48%, wodorotlenek amonu min 25%, benzyna, oleje mineralne, eter etylowy, nafta, terpentyna.

Zamawiający informuje, że dygestorium należy wykonać w oparciu o normy i dokumenty wymienione w Części III SIWZ - OPZ, w tym o normę PN-EN 14175: 2006 Dygestoria, część 2 (lub równoważną), do której dodaje część 1, 3 i 6.

Pyt. 24

Opis panelu sterowania mediami.

Zwracamy się od odstąpienia tak szczegółowego opisu panelu sterowania mediami: „Panel sterowania mediami wykonany z płyty meblowej trójwarstwowej o grubości nie mniejszej niż 18 mm, laminowanej obustronnie. Wszystkie krawędzie panelu brzegowane maszynowo obrzeżem twardym z PCV o gr. min. 2 mm.”

Prosimy o wprowadzenie zapisu: „Konstrukcja panelu sterowania zgodna z wymaganiem normy PN EN 14175‑2: Wymagania bezpieczeństwa i sprawności działania”, która to norma opisuje wymagania dla dygestoriów w zakresie konstrukcji i budowy dygestorium. Potwierdzeniem właściwej konstrukcji m. in. panelu sterowania będzie załączenie certyfikatu wydanego przez niezależną od producenta jednostkę akredytującą potwierdzającego spełnienie norm PN EN 14175 –1, 2, 3 oraz 6.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od szczegółowego opisu panelu sterowania mediami i wprowadza zapis zgodnie 
z sugestią Wykonawcy.

Pyt. 25

Opis komory roboczej.

Zwracamy się od odstąpienia tak szczegółowego opisu wykonania komory roboczej: „Komora robocza trwale przymocowana do blatu dykasteryjnego oraz do stelaża. Komora robocza zbudowana z atestowanej stalowej blachy kwasoodpornej nie gorszej niż 1H18N9, malowanej proszkowo farbą epoksydową. Ściany boczne wykonane ze szkła hartowanego (dotyczy dygestoriów określonych wg zapisów w specyfikacji technicznej). Komora zbudowana na 4 kolumnach nośnych (2 kolumny tylne i 2 kolumny przednie). Przednie kolumny komory roboczej o trójkątnym przekroju, z płaszczyzną przeciwprostokątną o szerokości 17 cm (+/-3 cm), skośnie położoną w stosunku do przedniej krawędzi blatu, co korzystnie wpływa na przepływ powietrza w komorze oraz daje miejsce na zainstalowanie gniazd elektrycznych, panelu sterowania systemu kontroli przepływu powietrza i innych urządzeń. W kolumnach przednich zastosowane wymienne panele instalacyjne i osłonowe montowane bez użycia śrub, z możliwością łatwej wymiany w zależności od potrzeb użytkownika. W prawej przedniej kolumnie komory, w środkowym segmencie, na wysokości ok. 160÷180 cm zamontowany panel sterowania systemu kontroli przepływu powietrza”.

Prosimy o możliwość zaoferowania komory roboczej pokrytej litą kamionką z przeszkleniem ścian bocznych (kamionka jest materiałem o znacznie lepszej odporności od stali pokrytej proszkowo farbą epoksydową) i pozostałych parametrach zgodnych z PN EN 14175-2. 

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z opisu komory roboczej następujący zapis „Przednie kolumny komory roboczej o trójkątnym przekroju, z płaszczyzną przeciwprostokątną o szerokości 17 cm (+/-3 cm), skośnie położoną w stosunku do przedniej krawędzi blatu, co korzystnie wpływa na przepływ powietrza w komorze oraz daje miejsce na zainstalowanie gniazd elektrycznych, panelu sterowania systemu kontroli przepływu powietrza i innych urządzeń. W kolumnach przednich zastosowane wymienne panele instalacyjne i osłonowe montowane bez użycia śrub, z możliwością łatwej wymiany w zależności od potrzeb użytkownika. W prawej przedniej kolumnie komory, w środkowym segmencie, na wysokości ok. 160÷180 cm zamontowany panel sterowania systemu kontroli przepływu powietrza”.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowania komory roboczej pokrytej litą kamionką.

Pyt. 26

Wykonanie EX.

Zgodnie z nowymi wymaganiami ATEX 95 i ATEX 137 prosimy o określenie klasy przeciwwybuchowości komory dygestorium i całego laboratorium (np. II3G EX II B T6 – ankieta w załączeniu) wg wymagań normy ATEX – IEC 60079 oraz EN 50 014.

Odpowiedź:

Zamawiający podaje klasę przeciwwybuchowości dla dygestoriów:

2 dygestoria przeciwwybuchowe (1800); klasa przeciwwybuchowości inside Zone 1, outsider Zone 2

2 dygestoria przeciwwybuchowe (1500 i 1800); klasy przeciwwybuchowości inside Zone 2, outsider Zone 2.

Zamawiający zamieszcza na stronie Zamawiającego www.am.wroc.pl; link Przetargi Projekty zewnętrzne 2011, wypełnione ankiety dotyczące przeciwwybuchowości dygestoriów.

Pyt. 27

Kratownice.

Prosimy o określenie wymiarów kratownic i ilości prętów w pionie i poziomie, wymaganych do instalacji 
w dygestoriach.

Odpowiedź:

Kratownica o ilości prętów mnie mniej niż: 3 w poziomie i 5 w pionie.

Pyt. 28

Termin wykonania zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie wykonania zamówienia w Pakiecie I z 8 do 10 tygodni od podpisania umowy?

Uzasadnienie:

Zamówienie będzie realizowane w IV kwartale roku, kiedy zdolność produkcyjna wszystkich renomowanych producentów jest zajęta w sposób ponadstandardowy i tym samy wszystkie zamówienia są realizowane z około 2 tygodnie dłuższym terminem realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu wykonania zamówienia w Pakiecie I z 8 
do 10 tygodni od podpisania umowy, ze względu na terminy rozliczenia przyznanej dotacji i koszt utrzymania pomieszczeń, które nie mogą być wykorzystywane ze względu na brak dygestoriów.

Pyt. 29

Szafka dygestoryjna - konstrukcja

Zamawiający wymaga podwieszanej szafki pod dygestorium: „pod stelażem zainstalowana podwieszana szafka dygestoryjna”, „prześwit między podłogą a dolną szafką dygestoryjną podwieszaną wynosi min. 150 (+/-20 mm)”

Prosimy o dodanie możliwości instalacji szafki na cokole. Jest to szafka instalacyjna zakrywajaca media. Dodatkowo szafka na cokole zapewnia więkrzą ładowność oraz w przypadku podłaczenia do wentylacji przewodem elestycznym szafka na cokole zapewnia leprzy dostęp do mediów.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dodaje możliwość instalacji szafki na cokole.

Pyt. 30

Szafka dygestoryjna - budowa

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu „szafka dygestoryjna zamykana drzwiczkami przesuwnymi, z zamkiem. Wnętrze szafki oraz półki wyłożone białym winidurem”

Prosimy o wprowadzenie zapiu: „szafka ma być skonstruowana zgodnie z jej przeznaczeniem (przechowywanie rozpuszczalników, kwasów i zasad lub szafka ogólnego stosowania) zgodnie z wymaganiamio normy PN EN 14175-2: Wymagania bezpieczeństwa i sprawności działania”.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymagania szafki dygestoryjnej zamykanej drzwiczkami przesuwnymi, 
z wnętrzami szafek oraz półek wyłożonych białym winidurem, odpornym na większość kwasów i inne związki stosowane w laboratoriach, a także na trwałe odbarwienia będące efektem działania barwników. Zamawiający wymaga szafki dygestoryjnej zamykanej zamkiem na klucz, skonstruowanej zgodnie z jej przeznaczeniem (przechowywanie rozpuszczalników, kwasów i zasad lub szafka ogólnego stosowania) zgodnie z wymaganiami normy PN EN 14175-2: Wymagania bezpieczeństwa i sprawności działania.

Pyt. 31

Wyświetlacz optyczny

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu „wyświetlacz optyczny (żółta dioda) – gdy jest zbyt wysoki przepływ powietrza”

Powyższe wyposażenie nie jest wymagane przez normę PN EN 14175.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu „wyświetlacz optyczny (żółta dioda) – gdy jest zbyt wysoki przepływ powietrza”. Wymaganie postawiono ze względu na bezpieczeństwo i kontrolę nad przepływem powietrza (sale dla studentów).

Pyt. 32

Sygnalizacja stanu zaniku napięcia

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu „rozpoznanie i optyczna sygnalizacja stanu zaniku napięcia zasilania (migotanie lampki zasilania)”

Powyższe wyposażenie nie jest wymagane przez normę PN EN 14175.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu „rozpoznanie i optyczna sygnalizacja stanu zaniku napięcia zasilania (migotanie lampki zasilania)”. Wymaganie postawiono ze względu na bezpieczeństwo i kontrolę nad zanikiem napięcia zasilania.

Pyt. 33

Czy zamawiający dopuści do postępowania komorę laminarną z szybą o kącie pochylenia 7° oraz z menu w języku polskim?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedziami na pytania Wykonawców oraz wprowadzonymi zmianami do dokumentacji przetargowej, zmianie ulega termin składania 
i otwarcia ofert, ustalony w pierwotnym SIWZ nr AM/AZ/PE-PN-59/11 na dzień 04.10.2011 r. Nowy termin składania i otwarcia ofert został ustalony na dzień 11.10.2011 r. i podany w Korekcie SIWZ z dnia 16.09.2011 r. oraz w sprostowaniu ogłoszenia o zamówieniu. 

Zamawiający zamieszcza na stronie Zamawiającego www.am.wroc.pl; link Przetargi Projekty zewnętrzne 2011 wypełnione ankiety dotyczące przeciwwybuchowości dygestoriów, Korektę SIWZ nr AM/AZ/PE-PN-59/11 (część I – IDW, Załącznik nr 3 – do IDW, część III – OPZ, specyfikacja techniczna dygestoriów – załącznik nr 1 do OPZ) - zmiany zaznaczone kolorem niebieskim i wymaga przygotowania oferty w oparciu o udzielone odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz o skorygowane w dniu 
16.09.2011 r. dokumenty!
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